09/02/2022 17:32 Zimbra

https://crq7.penso.com.br/h/printmessage?id=20537&tz=America/Sao_Paulo 1/2

De : celsofernandes@lwmail.com.br
Assunto : Re: OFÍCIO nº 006/2022 - LXXV

ASSEMBLEIA DE DELEGATOS-ELEITORES
Para : CRQ7 César Machado

<cesar@crq7.gov.br>

Zimbra cesar@crq7.gov.br

Re: OFÍCIO nº 006/2022 - LXXV ASSEMBLEIA DE DELEGATOS-ELEITORES

sex, 14 de jan de 2022 10:26
1 anexo

Prezado Sr. Cesar Machado,

Encaminhamos em anexo o arquivo com os associados adimplentes da ABQ-
BA.
Informamos que este é o arquivo do ano de 2021 uma vez que em 2022 ainda
não ocorreram pagamentos de anuidades. Diferente do Conselhos a ABQ não
tem data de vencimento de sua anuidade o inicio do ano.
Atenciosamente,
Celso Augusto Fernandes
Consultor da Presidencia

Em 11/01/2022 17:05, CRQ7 César Machado escreveu:

Prezado Sr. Celso Fernandes,

Boa tarde.

De ordem do Presidente desta casa, informo que foi aberto o processo
administrativo nº 17424/22 que trata da LXXV Assembleia de Delegados-
Eleitores para renovação de 1/3 de nosso Plenário.

Anexo, ofício que explica o quantitativo de vagas e também a solicitação de
documentos anterior à indicação. Peço-lhe, gentilmente, que dê
conhecimento à sua Presidência da abertura deste processo.

Fico no aguardo de informação desta instituição sobre o prazo para
disponibilização da relação solicitada. Podemos também alinhar este
atendimento, com base no calendário interno previsto para a ocorrência da
Assembleia (início de fevereiro). A assembleia será virtual (através de
teleconferência).

Na oportunidade, informo que os Conselheiros que representam a ABQ, em
nosso plenário, são:

09/02/2022 17:32 Zimbra

https://crq7.penso.com.br/h/printmessage?id=20537&tz=America/Sao_Paulo 2/2

Engenheiros Químicos Titulares: Luiz Antonio Magalhães Pontes e Nilo
Figueiredo Malafaia
Engenheiros Químicos Suplentes: José Edilson Alves Rangel e Érika
Silva Maia (esta solicitou afastamento definitivo das atividades)
Química Industrial Titular: Maria da Graça Araújo Spínola
Químico Industrial Suplente: Selmo Queiroz Almeida

Favor confirmar recebimento deste e-mail e seu anexo.

Permanecemos à disposição para prestar qualquer esclarecimento adicional,
que seja julgado necessário por V. Sa(s).

Atenciosamente,

César Machado
Coordenação Administrativa CRQ7
_____________________________________________________________
____________
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 7ª REGIÃO
Av. Tancredo Neves, 274 - Centro Empresarial Iguatemi - Bloco A Sala 614 - Caminho das
Árvores - Salvador/BA – CEP 41.820-907 | Site: www.crq7.gov.br |  E-mail:
cesar@crq7.gov.br

ASSOCIADOS DA ABQ-BA jan 2022.pdf
440 KB